
 

OKULLARDA ORMAN 

    Okullarda Orman Programı okul öncesi, ilk ve ortaokullarda uygulanan, amacı orman eko-

sistemi ile ilgili bilginin açık hava etkinlikleri, okul bahçesi veya ormanlara inceleme gezileri 

düzenleyerek arttırılması ve deneyimlerin uluslararası düzeyde paylaşılması olan bir çevre 

eğitim programıdır. Program bu amaca yönelik olarak, ormanların eğitsel etkinliklerde 

kullanılmasını teşvik eder, ormanlarla ilgili olarak yapılacak yerel, ulusal ve uluslararası 

faaliyetleri desteklemeyi hedefler. 

   Programda, ormanların sürdürülebilir yaşam için sahip olduğu değerin ve önemin kitleler 

tarafından öğrenilmesi, aktarılması ve günlük hayatta bireylerin davranış ve aktivitelerine 

yansıtılması beklenmektedir. İnsanlar için kültürel, ekolojik, ekonomik ve sosyal değeri 

bulunan ormanların özelliklerini ve değerini başta çocuklar ardından onlar aracılığıyla tüm 

toplum tarafından anlaşılması Program’ın ana felsefesini oluşturmaktadır. 

   Okullarda Orman Programı klasik eğitim metotlarından farklı olarak, sürdürülebilir bir yaşam 

için eğitimin en temel araç olduğu inancıyla, işlenecek konuların sadece bir dersle 

sınırlandırılmayıp tüm eğitim sürecine yansıtıldığı (okuldaki tüm zümrelerde uygulanabilirlik 

hedefi) , öğrencinin birebir içersin de olacağı alternatif eğitim metotlarının uygulandığı ve 

bunun sonucunda değerler eğitiminin de yer aldığı bir temele sahiptir.  

   Okullarda Orman Programına katılacak öğretmenler, ormanların tüm işlevselliğini (kültürel, 

ekolojik, ekonomik, sosyal vb.) yansıtacak bir biçimde öğrencileriyle çalışmalı, ormanın çok 

amaçlı kullanım şeklinin günümüz dünyasının bir gerçeği olduğu vurgulanmalıdır. Okullarda 

Orman Programı’nın genel hedefi, orman ve içersinde barındırdığı tüm yaşam alanı olmakla 



beraber, program aracılığıyla verilen çevre eğitiminin yeni bir insan tipini, ahlak anlayışını ve 

tüketim bilincini topluma kazandırmaktır. 

AMAÇLARIMIZ 

1) Sürdürülebilirlik için eğitim 

2) Disiplinlerarası yaklaşım 

3) Alternatif Eğitim Metotları 

- Okul Dışında Eğitim, 

- Yaşayarak öğrenme             

4) Değerler eğitimi  

5) Eğitimin çeşitli etkinliklerle desteklenmesi (oyun, tiyatro, müzik, resim vb) 

   Okullarda Orman Programı klasik eğitim metotlarından farklı olarak yukarıda belirtilen 

temellerin sağlanması esasına dayalıdır. Program, sürdürülebilir bir yaşam için eğitimin en 

temel araç olduğu inancıyla, işlenecek konuların sadece bir dersle sınırlandırılmayıp tüm eğitim 

sürecine yansıtıldığı (okuldaki tüm zümrelerde uygulanabilirlik hedefi) , öğrencinin birebir 

içersinde olacağı alternatif eğitim metotlarının uygulandığı ve bunun sonucunda değerler 

eğitiminin de yer aldığı bir temele sahiptir. 

 HEDEFİMİZ 

   Okullarda Orman Programı, dünya çapında okul çağındaki çocuklarda aktif, katılımcı ve 

bilimsel yollar izlenerek yapılan çevre eğitimiyle orman ve ormana ait değerlerin bilincinin 

oluşmasını amaçlar. Ormanın sadece ağaçlar topluluğu değil, aynı zamanda içinde binlerce tür 

canlı ve cansız varlığı barındıran ekolojik bir sistem olduğu, yaşamımızda son derece önemli 

bir yere sahip olduğu gerçeği çeşitli araçlarla kavratılmaya çalışılır. Bu amaç doğrultusunda 

öğrencilerin ormanları açık hava etkinlikleri ile öğrenmesi hedeflenir.  

   Okullarda Orman Programı için oluşturulan Orman timi tarafından yapılan tüm çalışmalar, 

farklı tekniklerle, okulun diğer öğrencilerine, velilere, kısaca tüm yakın çevreye 

duyurulur. Program çocuklarda çevre bilinci oluşturmasının yanında, başta okullarda orman 

timinde yer alan öğrencilere olmak üzere programa katılanlara güçlü bir kimlik kazandırması, 

grup çalışması alışkanlığı aşılaması, gözlem yapma ve raporlama yeteneğini geliştirmesi 

bakımından da ayrı bir öneme sahiptir. 

   Okullarda Orman Programına katılacak öğretmenler, ormanların tüm işlevselliğini (kültürel, 

ekolojik, ekonomik, sosyal vb.) yansıtacak bir biçimde öğrencileriyle çalışmalı, ormanın çok 

amaçlı kullanım şeklinin günümüz dünyasının bir gerçeği olduğu vurgulanmalıdır.  

   Okullarda Orman Programı’nın genel hedefi, orman ve içerisinde barındırdığı tüm yaşam 

alanı olmakla beraber, program aracılığıyla verilen çevre eğitiminin yeni bir insan tipini, ahlak 

anlayışını ve tüketim bilincini topluma kazandırmaktır. 



Programın Vizyonu 

  Okullarda Orman Programının vizyonu; gezegenimizdeki ekosistemlerin kilit rolleri hakkında 

farkındalığınızı artırmak ve bilgi sağlamaktır.  

  Pedagojik süreci sayesinde, ormanların yerine getirdiği kültürel, ekolojik, ekonomik ve sosyal 

işlevleri üzerinde düşünmeye yardımcı olur. Bu başlıklar arasındaki ilişkiyi anlamak, insanların 

ormanlarla sürdürülebilir ilişkisini çalışırken çok önemlidir. 

Programın Misyonu 

  Okullarda Orman Programının misyonu; çocukların ormandan keyif alması, doğayı ve 

doğanın fonksiyonlarını anlaması için çocuklarla ormanları bir araya getirmektir.  

  Doğal çevreyi; gerçek dünya, uygulamalı deneyimler ve mekana dayalı öğrenme yoluyla 

anlamayı hedefler. 

 


